
20  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.509 	 Quinta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2023

Contratada: POLO ENGENHARIA COM LTDA
Endereço: Travessa Humaitá, nº 91  Bairro: Pedreira
CEP:  66.083-340 Belém/PA
Diretor Responsável: Paulo Roberto Arévalo Barros Filho – Diretor Admi-
nistrativo
Ordenador Responsável: Ruth Pimentel Mello – Diretora-Presidente

Protocolo: 974399

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL DE CREDENCIAMENTO  nº 002/2023
O BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A. torna público, nos termos da Lei n. 
13.303/2016 e de seu Regulamento de Licitações e Contratos, para co-
nhecimento dos interessados o CREDENCIAMENTO DE COOPERATIVAS E/
OU ASSOCIAÇÕES DE CATADORES PARA COLETA SELETIVA NO BANPARÁ, 
devendo preencher todos os requisitos constantes do citado Edital e seus 
anexos nos seguintes termos e condições

CREDENCIAMENTO 002/2023
DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DE CREDENCIAMENTO

De: 17/08/2023 a 15/09/2023
Horário: 08h às 23:59h
O envio das propostas pode ocorrer de 3 (três) formas:
1.Presencialmente: Na Comissão Permanente de Licitação – CPL, situada na Av. Presidente Vargas, 251, 1º andar, Campina, 
CEP nº 66.010-000, Belém/PA no horário de 08h às 17h em dias úteis;
2.Correios: Via SEDEX desde que todos os documentos estejam autenticados. Até às 23:59 h.
3.E-mail: Para o e-mail cpl-1@banparanet.com.br .Neste caso, os documentos enviados por e-mail devem ser assinados 
digitalmente de forma que possam ser validados. Até às 23:59 h.

OBJETO:
CREDENCIAMENTO DE ASSOCIAÇÃO E/OU COOPERATIVA DE CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS para realizar a 

coleta seletiva dos resíduos sólidos que são produzidos nas agências e unidades da Matriz do BANPARÁ, mediante Termo 
de Credenciamento próprio, devendo preencher todos os requisitos constantes do presente Edital e seus anexos.

Belém - Pará, 17 de agosto de 2023.
Ana Carolina Lima
Membro da CPL

Protocolo: 974263
Concurso Público 2018
Edital de Convocação nº 218/2023
Convocamos o candidato, abaixo relacionado, para comparecer ao BANPA-
RÁ, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar desta divulgação, para tratar 
de assunto referente à contratação, para o cargo especificado abaixo:
CARGO: Técnico Bancário Nível Médio
POLO II

Nome Colocação Agência Banpará (Local de Apresentação 
de Documentos)

DIEGO TAVARES DE SOUSA 119° Tv Lauro Sodré, nº 486 – Jaqueira – Tucuruí/PA

Obs.: O não comparecimento do candidato, no prazo acima estabelecido, 
será considerado como desistente.
Belém, 17 de agosto de 2023.

Protocolo: 973747

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA COLETIVA N° 777 DE 07 DE AGOSTO DE 2023
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2/235 de 16 de julho de 1997, 
publicado no DOE N° 28/508/18/07/1997, considerando o que rege as leis 
07/91 e 077/11, conforme processo nº. 2023/811082.
R E S O L V E:
PRORROGAR, os contratos administrativos listados abaixo:

MATRÍCULA V Nome Cargo TÉRMINO
5961454 1 CARLA SIMONE DO NASCIMENTO SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
5911668 3 ELVIS DE OLIVEIRA PRATA AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
5962896 1 GIZELLY FONSECA SALDANHA AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
6045455 2 HIOZELMA VIANA FERREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
5957922 2 JERDEILSE COELHO MATOS AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
5961461 1 LILIA DINE MARTINS ABREU AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
5961393 1 MARIA CILENE BARROS FARIAS AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
5962600 1 ROSIANE MARIA FERREIRA MOTA AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
5961400 1 SILVANA MACIEL VIANA DE LIMA AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
5962902 1 RAFAEL PINHO FAVACHO AGENTE DE ARTES PRATICAS 31/01/2024
5962904 1 SANDRA SUELY SANTOS DO ESPIRITO SANTO AGENTE DE ARTES PRATICAS 31/01/2024
5962905 1 WILLANS MONTEIRO ALBUQUERQUE AGENTE DE ARTES PRATICAS 31/01/2024
5962908 1 AUGUSTO MACIEL COSTA AGENTE DE PORTARIA 31/01/2024

5962906 1 BRENA MAYARA ATAIDE SARRAF AGENTE DE PORTARIA 31/01/2024
5962910 1 RONALDO CASTILHO DOS SANTOS AGENTE DE PORTARIA 31/01/2024
5962912 1 VANESSA THAIS DE ARAUJO PAIVA ASSISTENTE SOCIAL 31/01/2024
5962959 1 GISELLE SOUSA DE CARVALHO ENFERMEIRO 31/01/2024
5888554 3 LUIZ OTAVIO PEREIRA DE ASSUNCAO ENFERMEIRO 31/01/2024
5955663 2 MARCIA LETICIA OLIVEIRA DA SILVA ENFERMEIRO 31/01/2024
5936571 3 VANESSA DE KASSIA SANTANA UCHOA ENFERMEIRO 31/01/2024
5962886 1 THAMIRES LARISSA RODRIGUES FERREIRA FARMACEUTICO 31/01/2024
5957650 1 FABIOLA CASTELO BRANCO PUTY MEDICO 31/01/2024
5957647 1 GABRIELLA SAMPAIO PEREIRA ALVES MEDICO 31/01/2024
5957651 1 OCTAVIO VIEIRA KISHI MEDICO 31/01/2024
5962597 1 YASMIN DE FARIAS KHAYAT MEDICO 31/01/2024
5917571 3 ANTONIO FRANCIOVANE FERREIRA DE FARIAS MOTORISTA 31/01/2024
5961148 1 DURVAL BELARD FERNANDES MOTORISTA 31/01/2024
5934125 2 JOSE FERNANDO GARCIA LIMA MOTORISTA 31/01/2024
5895432 4 LUIS DAVI PEREIRA MOTORISTA 31/01/2024
5327105 2 LUIZ CARLOS PEREIRA DOS SANTOS MOTORISTA 31/01/2024
5962913 1 CAROLINE REGINA SILVA DA SILVA NUTRICIONISTA 31/01/2024
5938702 2 ANDREA CRISTINA MARASSI LUCAS ODONTOLOGO 31/01/2024
5907423 3 ANA LUCIA CORDEIRO PSICOLOGO 31/01/2024
5962596 1 WARLINGTON LUZ LOBO PSICOLOGO 31/01/2024
5737605 2 ANA CLAUDIA DA SILVA VIANA TECNICO DE ENFERMAGEM 31/01/2024
5962914 1 BILL D LEON ALEIXO RENDEIRO TECNICO DE ENFERMAGEM 31/01/2024
5962915 1 CLEONICE PEREIRA BARROS TECNICO DE ENFERMAGEM 31/01/2024
5962916 1 WANDERSON YURI LISBOA DE MORAES TECNICO DE ENFERMAGEM 31/01/2024
5962599 1 JOSILANE PEREIRA BRITO TECNICO EM HIGIENE DENTAL 31/01/2024
5899900 2 NATALIA CAROLINA DE MORAES LOPES TECNICO EM HIGIENE DENTAL 31/01/2024

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 10/08/2023.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PORTARIA COLETIVA N° 778 DE 07 DE AGOSTO DE 2023
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2/235 de 16 de julho de 1997, 
publicado no DOE N° 28/508/18/07/1997, considerando o que rege as leis 
07/91 e 077/11, conforme processo nº. 2023/811076.
R E S O L V E:
PRORROGAR, os contratos administrativos listados abaixo:

MATRÍCUL A V Nome Cargo TÉRMINO
55588775 2 MANOEL DA COSTA AZEVEDO JUNIOR ADMINISTRADOR 31/01/2024
5965132 1 ALDENIS BRITO MATOS AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
5923704 2 ALEX HENRIQUE LOBATO DE AVIZ AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
5961815 1 ANDERSON FRANCISCO BAIA PIRES AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
5958887 1 BEATRIZ LOBO SOUZA DOS SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
5962942 1 CAROLINE ISABEL ARAUJO DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
5925816 3 DANIELA BRUNA MORAES TAVARES AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
5955657 1 DANIELI MARCIANO MOURA AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
5958885 1 DAVI VILAR DE SOUSA AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
5957919 1 EDILSON CORREA DOS SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
5906994 2 HUMBERTO DE OLIVEIRA ALMEIDA FILHO AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
55588371 3 JOSE FLAVIO CARNEIRO AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
5958938 1 JOYCE RODRIGUES DOS REIS AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
5959187 1 KAROLINE DO SOCORRO ROCHA DE SOUZA AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
5955667 1 KEILA DAIANE PEREIRA DE AQUINO AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
5958939 1 LEILA MARIA MENDES DE SOUZA AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
5889906 2 LOANA FERNANDA SANTANA DOS REIS AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
5962532 1 MARIA LUIZA ASSUNCAO BATISTA AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
5965135 1 MATEUS TAVARES LIMA AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
5956422 2 MATHEUS FELIPE CHAGAS DE MIRANDA AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
5958941 1 MAURO GOMES VILAR AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
5939561 3 NATALIA DEFENSOR NORAT AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
5957932 1 NATHALIA CRISTINA DO VALE TABOSA AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
5958065 1 NILBERTO DA SILVA LOBO JUNIOR AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
5959212 1 PIETRA MARIANA DUARTE FIGUEIREDO AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
2012693 4 RAIMUNDO CELIO DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
5957921 1 SUSAN BARROS DOS SANTOS OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
57211437 3 TAMIRYS BARROS RIBEIRO AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
5958875 1 THAMYRIS NASCIMENTO MENDES AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
5266548 1 VALDIRENE BARROS BRITO AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
5958030 1 RAFAELLA GAMA FERREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2024
5962013 1 ALDA FERNANDA CHAGAS ATAIDE BRITO AGENTE DE ARTES PRATICAS 31/01/2024


